Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3451/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que procedam com a extração de
uma arvore localizada na Rua
Lazaro Martim, ao lado do número
318, no bairro Vila Rica

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, que proceda com a extração de uma arvore localizada na Rua

Lazaro Martim, ao lado do número 318, no bairro Vila Rica.

Justificativa:

Após reclamações de munícipes, estivemos “in loco” para verificar

a situação da arvore mencionada. Ocorre que a raiz da mesma, além de

danificar a calçada, esta comprometendo também a integridade do muro de

residência. Os moradores alegam que diversos pedidos foram realizados para

que a Administração Municipal procedesse com  a retirada, mas até o presente

momento nada foi feito. Diante dos fatos, solicitamos a analise e realização do

serviço, com urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 05 de junho de 2018.

ISAC SORRILLO

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”